
V souladu s platným Jednacím řádem DSP Regionální a veřejná ekonomie (FES_LEG_2018-003/C) je 
možné v souladu s článkem 2 odst. 3 určit, které z povinnos� OR lze svěřit do kompetence předsedy 
OR.  
 
Článek 2  
Působnost oborové rady  
(1) Jednání oborové rady svolává předseda oborové rady podle potřeby, nejméně jednou ročně.  
 
(2) Jednání oborové rady řídí její předseda, v jeho nepřítomnos� jím pověřený člen oborové rady. V 
souladu s článkem 13 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice oborová rada zejména:  
a) schvaluje témata disertačních prací, projednává a schvaluje jejich změny,  
b) navrhuje školitele z řad významných odborníků v oboru, u každého poprvé navrhovaného školitele 
posoudí dokumentaci jeho vědecké, pedagogické a publikační činnos�,  
c) schvaluje individuální studijní plány doktorandů a hodno� jejich plnění,  
d) sleduje a hodno� úroveň studia,  
e) projednává návrhy školitelů podle čl. 12 odst. 6 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice 
a podává své stanovisko děkanovi,  
f) určuje požadavky ke státním doktorským zkouškám,  
g) navrhuje děkanovi ke jmenování členy zkušební komise pro státní doktorské zkoušky, členy 
zkušební komise pro obhajoby disertačních prací a složení komisí pro přijímací zkoušky,  
h) schvaluje obsah a rozsah státní doktorské zkoušky a přijímací zkoušky do studia,  
i) projednává případné návrhy na změny, rozšíření a prodloužení platnos� oprávnění uskutečňovat 
DSP, j) projednává sebehodno�cí zprávu o naplnění požadavků vyplývajících ze standardů DSP,  
k) projednává plán rozvoje DSP.  
 
(3) Oborová rada může svým usnesením určit, které ze svých povinnos� svěří do kompetence 
předsedy oborové rady. Ten je povinen o výkonu těchto kompetencí informovat oborovou radu na 
jejím nejbližším zasedání. 
 
 
NÁVRH na úpravu/doplnění kompetence předsedy OR RVE je následující: 
 

- změnit na žádost studenta formu studia – kombinované na prezenční a naopak, 
- povolit přerušení studia, 
- uznat kredity za absolvované předměty v jiném obdobně zaměřeném studijním programu. 
- povolit ukončení studia na žádost studenta, 
- povolit změnu zapsání povinně volitelného či volitelného předmětu za jiný v ISP 
- povolit zapsání či odepsání dalšího povinně volitelného či volitelného předmětu v ISP - nové 

 
 


